D V B I V M XVIII.

Qui dies sunt ieiuniū.

B Reuter dico, quod de iure est Quadragesima, 1. cap. quadragesima, de confessari, diff. 5. & cap. non licet, de confessari, diff. 3. Item quatuor tempora, scilicet post D. Luciam prima feria, quartua, & ieiuta, & Sabbatho, & post exaltationem Crucis mensis Septembris prima feria, quarta, & sexta, & Sabbatho, cap. summis, & diff. 7. 6. Item vigilia omnium Apostolorum, demptus vigilia D. Barnabæ, D. Iohanni, & Iacobij, D. Iohannis Euangelista, cap. consilium nostrum, de obseruat. ieiuniū, & cap. 1. admodum it. Item vigilia Nativitatis Domini, & Assumptionis B. Marie, & de vixaque habetur cap. 1. de obseruat. ieiuniū. Item de generali vixu Ecclesiæ, non enim habetur tale præceptum in iure, ieiunatur in vigilia S. Ioannis Baptiste, omnium Sanctorum, & S. Laurentii, vt bene notat Sylvest. zerbsteinum, quæst. 1. & Catec. verbo ieiuniū, cap. 2. & vterque etiam dicunt in vigilia Pentecostes non esse de iure, vt ieiunari, sed tantum ex generali confusione. Et idem dicit vterque de ieiuniū quatuor temporum Pentecostes, licet alij ieiuniū horum quatuor temporum cœlestis esse de iure. In reliquo vero diebus non obligari ieiuniū, nisi aliquibi sit consuetudo legitime prescripta, iuxta dictos Doctores, & omnes.

Nota si aliquod festum dictorum afferens vigiliam, que obligari ieiunandum, accidat feria tertia, & feruū, transferit ieiuniū Dominica in diem precedentem, cap. 1. & 2. de obseruat. ieiuniū.

An vero in die Dominica licet aliquando ieiunare, dixi lib. 2. summe cap. 1. 2. n. 13. ad 1. 5.

Secundo nota, quod excepta vigilia Assumptionis Beatae Marie nulla alia vigilia eiusdem obligari ad ieiunandum, vt dicunt Doctores citat; licet de vigilia Nativitatis D. Marie dubitet D. Anton. 2. p. 2. 6. cap. 2. 8. 1. unde licet communiter quod filios autem aliqui tenent, quod dictum est quod famulus ieiunare possit.

Quod filios autem aliqui tenent, quod dictum est quod famulus ieiunare possit. Sic aliqui iuniores, & sati fauunt Soto, Angles, Aragon super, vniuersitatis enim loquantur de familia.

L 2 tumuis

tumus longas, obligare ad peccatum; sicut nec confutato recitandi quotidie Anglicanam in principio noctis obligat, quia sit ex devotione. Vnde nulla est obligatio praedictas vigilias B. Mariz ieiunandi, nisi viri docti communiter, & absque vello dubio censerent esse consuetudinem obligantem. Sic docti iuniores.

DVBIVM XIX.

An iure interdicatur in tota Quadragesima, etiam in Dominicis eius, edere oua, & lacticinia.

1 Communis sententia est, iure interdicti habeatur. Cedere in ieiuniis Quadragesimae, ut patet ex cap. denique, 4. dist. quod est D. Gregorij Papa: & refert etiam illud ex D. Gregorio Ivo in panormia iuri lib. 4. cap. 29. licet Couar. 4. var. cap. 20. n. 15. dicat se non ieiuniare, apud D. Gregorium. Probatur etiam ex septima Synodo Constantiopolitana, que est generalis, can. 5. vbi expresse hoc habetur. Sed hi canones iuxta veriorem opinionem non sunt ex illo Concilio; ut late probant Cano lib. 5. de locis, cap. 20. ad 6. & P. Turrianus lib. de canonicis sexta Synodi, vbi plurimos ad hoc allegant. Hoc tamen, telle Couar. ibi, fatentur omnes.

2 De Dominicis vero Quadragesima quidam (vt refert Corduba vbi infra) dicunt posse in illis edere lacticinia abesse bulla.

3 Ceterum dicendum est nullo modo posse, sed iure etiam in illis interdicti estum horum. Probatur, quia dicto cap. denique, haec prohibent in Quadragesimae: at dies Dominicis illius sunt dies Quadragesima, ut constat ex cap. 2. Quadragesima, de confess. dist. 5. vbi diebus omnibus Quadragesimam dicitur ieiuniandum praeter dies Dominicis: ergo dies Dominicis sunt dies Quadragesima; alias edet incepit exceptio. Item, quia in dicto canon. 5. sexta Synodi, reprobator viuis comedendi lacticinia in Dominicis Quadragesimam: & quando haec nihil praeflarent, fit est generalis consuetudo tunc haec prohibent in Quadragesima; et ratio prohibicionis, quia ibi signatur, est, vt in his diebus quibus ieiuniamus, abstineamus a lacticiniis, aquae procedit in omnibus ieiuniis: & sic idem videtur disponere in omnibus ieiuniis. Idem Anton. Gomez, clausula 7. n. 3.

At tenendum est hoc non esse interdictum in reliquis ieiuniis extra Quadragesimam iure communis: & sic in illis fas est, ea praecipi opposicione habeat, ut dixi lib. 4. summa, cap. 11. num. 5. 2. Probatur, quia illi textus tantum loquuntur de Quadragesima, & cum sint de re penal, non sunt extensis, maximè cum multo maior sit ratio ieiuniis abstinentiae in Quadragesima; quia est tempus maioris penitentiae, & in quo celebratur passio Christi. Sic D. Thom. 2. 2. q. 147. art. 8. fine, & 4. dist. 15. q. 5. art. 4. questione 2. ad 4. Durand. dist. 15. q. 9. num. 1. Vigueri, instit. cap. 7. 8. 3. ver. primo, Cor. dubia summa 9. 1. 6. 8. Metina C. de ieiunio, 1. Caiet. summa, 1. verb. ieiunio, Aramil, ibi 1. Rosella num. 1. Sylvestr. quast. 5. dict. 1. Angel. mon. 5. Tabien. q. 1. Taur. 4. rem. cap. non operet. de confess. dist. 3. Gabr. 4. dist. 1. 6. q. 3. art. 3. Nauar. cap. 21. Hilp. num. 13. Latine in vitaque num. 1. Abul. cap. 6. Matthaei, 9. 17. Richard. 4. dist. 1. 5. art. 3. q. 5. fine, Palud. dist. 1. 5. q. 4. num. 1. 3. D. Anton. 2. p. 1. 6. cap. 2. 3. Palac. 4. dist. 1. 5. dist. 8. pag. 126. Enriquez lib. 7. de indulg. c. 13. n. 9. Manuel 1. summa, c. 2. 3. fine.

Hinc infertur, quod in novo orbe, & in terris nouo repertis possint semper extra Quadragesimam ediri lacticinia; quia ibi nulla est consuetudo inducta. Sic Nauar. ibi, & alii viri docti.

5 Secundum nota hinc excusari pauperes ostiati mendicantes, qui non habent aliis vnde susten-

tentur, nisi ex fragmentis ouorum, & lacticinio-rum, quae hic, vel ibi illis dantur, possunt enim licite ea comedere, licet careant bulla. Pater cadem ratione. Sic Manuel 1. summa, cap. 2. 3. fine. Enriquez supra n. 9. & multi viri docti.